

BALANCETE MENSAL		31/03/2024	31/03/2023	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	12.968.580	11.373.569	14%
	Disponibilidades	44.276	35.679	24%
	Títulos e valores mobiliários	495.829	438.657	13%
	Relações interfinanceiras	4.771.812	3.888.458	23%
	Operações de crédito	8.313.433	7.515.838	11%
	Outros ativos financeiros	199.820	210.937	-5%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(924.146)	(761.537)	21%
	Outros ativos	67.556	45.537	48%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	43.181	46.041	-6%
	Imobilizado	103.327	98.545	5%
Intangível	19	542	-96%	
(-) Depreciação / Amortização acumulada	(60.165)	(53.046)	13%	
Total do ATIVO		13.011.761	11.419.610	14%
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	10.291.231	9.005.910	14%
	Depósitos	9.207.987	8.222.967	12%
	Recursos de aceite e emissão de títulos	187.306	30.528	514%
	Relações interfinanceiras	585.329	474.380	23%
	Provisões	115.610	98.667	17%
	Outros passivos	194.999	179.368	9%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.720.530	2.413.699	13%
	Capital social	1.838.529	1.661.933	11%
	Reservas de sobras	683.337	612.827	12%
	Sobras ou perdas acumuladas	108.835	65.753	66%
Sobras ou perdas do ano	89.829	73.186	23%	
Total do PASSIVO		13.011.761	11.419.609	14%
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS	<u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u>	656.269	608.827	8%
	Operações de crédito	515.100	467.717	10%
	Resultado de operações com centralização financeira	139.662	140.195	0%
	Resultado das aplicações compulsórias	1.507	915	65%
	<u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u>	(434.273)	(424.441)	2%
	Operações de captação no mercado	(193.307)	(203.576)	-5%
	Operações de empréstimos e repasses	(14.565)	(13.645)	7%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(226.401)	(207.220)	9%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	221.996	184.386	20%
	<u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u>	(132.161)	(111.196)	19%
	Ingressos e receitas de prestação de serviços	81.814	63.024	30%
	Outros ingressos e receitas operacionais	4.835	12.803	-62%
	Dispêndios e despesas de pessoal	(66.408)	(59.547)	12%
	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(8.732)	(5.074)	72%
	Outros dispêndios e despesas administrativas	(111.732)	(95.294)	17%
	Outros dispêndios e despesas operacionais	(31.938)	(27.108)	18%
	<u>Imposto de renda e contribuição social</u>	(6)	(4)	100%
Resultado do Exercício	89.829	73.186	23%	

Diretor Administrativo e de Riscos: Marcelo Cestari
 Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3